Presumatur. id est
 fingatur: super id em qd
 est certum fingitur: sup
 incerto presumitur.

Reg. scilicet vt taci
 ta sit stipulatio.

Mulieres. qd esset
 si extraneotacita stipu
 latio quereret qd ee no
 debet vt bic. r. s. de leg.
 r. con. l. qd fauore. r. de
 fide instrum. l. plures.
 r. de pcurato. l. non eo
 minus. r. de secum. nup.
 l. generaliter. r. ff. de mi
 nori. l. si index. r. facit. ff.
 de pactis do. l. cum dos.

In potestate. viden
 tur ergo duo necessaria
 q sit de ascendētib: r. q
 habeat in potestate: sed
 videt sufficere primum
 ff. de iure do. l. pfectitia
 s. penul. ff. de repu. si fi
 lia. r. ff. de enicti. pater
 filiam. r. solu. ma. l. si ab
 hostib: r. filie mee. que
 sunt contra sol. fm Jo.
 ibi pater fuit stipulatus
 dotem qua pro emanci
 pata dabat. **V**el hz ali
 os lege bic. r. preter ha
 bentem do. r. c. sicut est
 pater adoptiuus. r. pria
 ps capiat ascendente si
 ue heat in pte siue no.

Tacita. sed qd si sti
 puletur videt no valere
 ppter tacitam. Sed dic
 fingi tacita no nata licz
 sit nata. vt. ff. de noua.
 cum enim. **A**li dicunt
 nec nata qz nec ois nu
 meratio obligat. vt. ff. si
 cer. peta. l. non omnis.

Et hoc. lis ptestata. no. spale et lite cōtestata no trāsire actionem
 ad heredes vt bic. r. j. solu. matr. l. h. r. s. e. s. videamus. Est secundus
 vt. j. de ope. li. l. si operarium iudicio. regulariter ptra. vt insti. de ppe.
 r. tēpo. acti. l. pe. Item ad consensum dic q pater filia demū pssente
 agit vt bic. r. ff. de solu. l. qui hominē. s. si gener. r. l. si cū cornelius. r.
 ff. sol. matr. l. h. s. j. r. ff. de iure dot. post nu. vbi tñ semp videt cōsenti
 re nisi cām habeat ptradicensi r. ptradicat. vt. ff. solu. matr. l. h. s. vo
 luntate. r. l. dotē. sed r ipsa filia sine patre quandoqz agit. vt. ff. solu.
 matr. l. si cum dotē. s. eo tpe. r. s. sequē. sed licet pater exigat teneat si
 lie seruare pro alio viro. ideo ponit bic aut. sed quis.

fuerat mlier hēbat rei vxozie actio
 nē: qd antea in ex stipulatu actione
 non erat. **I**n stipulatiōe aut vel
 pacto interposito stipulatoz vel is
 qui paciscebatur habebat vel ex stipu
 latu vel pscriptis hōbis ciuilez ac
 tionē: in presenti autem non sic esse
 volumus. sed si nō specialiter extra
 neus dotē dādo in suā psonā dotē
 stipulat⁹ est: vel pactū fecerit: tūc
 psumat mulierē ipsam stipulatio
 nē fecisse vt ei dos ex huiusmodi ca
 su accedat. **N**eg⁹ em in hac spē
 volum⁹ videri extraneū tacitā sti
 pulationē fecisse: ne qd pro mulieri
 bus itroduxim⁹: hoc aduersus mu
 lieres cōuertat. **I**mmo magis
 in hmoi dotibus que ab extraneis
 danē vel pmittunt ipsa mulier fe
 cisse videat tacitā stipulationē: nisi
 expressim extrane⁹ sibi dotē reddi
 pact⁹ fuerit vel stipulat⁹: cū donat
 se magis mlieri qz sibi aliqd ius ser
 uasse extrane⁹ nō stipulādo videat.
Extraneū aut intelligim⁹ omnē
 citra parētē per virilē sexū ascendē
 tē. r. in potestate dotandā psonam
 non habentes. parenti em tacitā ex
 stipulatu actionem donamus.

Actio ex stipulatu pro dote p solidat
 in persona filie sicut actio rei vxozie mor
 tuo patre. b. d. Salice.

Et hoc ex rei vxozie actōe simili
 modo ex stipulatu actioni accōmo
 dandū est si qñ etem post solutū ma
 trimoniū dos a pte eius petebat. si
 quidē rei vxozie fuerat actio nō po
 terat sol⁹ pater sine pssensu filie sue
 agere: r. si (necdū actione mora) ab
 hac luce fuerat subtrah⁹: r. si lis cō
 testata esset ad filiā qñ ppriū patri
 moniū dos reuertebat qd nō erat i
 ex stipulatu actōe ibi em r sol⁹ actio
 nē hēbat pssensu filie nō expectato r
 si decedebat ad hōdes suos trāsmit
 tebat: s3 rei vxozie ius r in ex stipu
 latu actionē trāspōere satis būanū
 satis piū: satis vtile mrimonijs est.

I Auten. de eq. do. collatio. vij. Constitutio. x.

Pater dotē filie ad se reuersam ea de
 mo nubete non potest minuire: nisi eius
 pprimōiū fortuito fuerit diminutū. b. r. sal.

Primoniū. sic. ff. de mino. l. iij. s. s3 vtrū. in fi. s. r. s. ti. j. l. in reb⁹.
Sequitur aut. sed quis r. c. que est in aut. de equa. do. s. quia vero
 colla. vij.

Sed quis. diminuire. pmissam autē dotem primo viro licet ei
 diminuire secundo viro ante matrimonij vel post in continenti. vt
 ff. solu. matr. l. quotiens
 si autem patre viuete fi
 lia non nubat si quidem
 instituat cum extraneis
 percipiet dotem: si cum
 fratribus conferet dotē
 vt. s. cōmunia vtriusqz
 iudi. l. fina.

Sed quis dos potestati sue
 spactionis iure ad ptes rede
 at: nō tñ licet ei filia denuo nubente
 diminuire priorē dotis mēsuraz:
 nisi forte substantia sua decrescat ali
 qua fortuita clade. tūc em ampli⁹
 scdo marito in dotē p̄stare nō cogi
 tur nisi qstū facultates ei⁹ patiunt.
Sunt aut. Sequitur tex. l. c.

Res dotalis nō pot obligari vel alie
 nari et mulieris accedete pssensu: s3 in alijs
 rebus mariti mulier possit renūciare iuri
 hypothecarū. b. d. Bal. vel sic. Fundus
 dotalis vbiqz positus nō pot alienari vel
 obligari etiā cōsentiente muliere. b. d. Sa.

Et cū lex iulia fundi dotalis ita
 lici alienationē p̄bibeat fieri a ma
 rito nō pssentiēte muliere: hypothecā
 aut nec si mulier pssentebat: iter
 rogati sum⁹ si opz hmoi sanctionē
 nō sup italicis tñ modo fūdis: s3 p
 oib⁹ locū hre. **P**lacet itaqz no
 bis eādē obseruationē nō tñ in ita
 licis fundis: sed etiā in puicialib⁹
 extēdi. **E**t aut⁹ hypothecā etiaz
 ex hac lege donauim⁹ sufficiens h3
 remediū mulier: r. si marit⁹ fundū
 alienare voluerit. S3 ne ex pssensu
 mulieris hypothecē ei⁹ minuant:
 necessariū est in hac pte mulierib⁹
 subuenire: hoc tñ modo addit⁹ vt
 fundū dotalē non soluz hypothecē
 titulo dare nec cōsentiente muliere
 marit⁹ possit s3 nec alienare ne fra
 gilitate nature sue in repētina odu
 cat inopiā. **L**icz em anastasia
 lex de pssentiētib⁹ mulierib⁹ vt suo
 iuri renūciantib⁹ loquit. tñ eā itel
 ligi opz in res mariti vel dotes esti
 matas in quib⁹ dñium r periculū
 mariti est. **I**n fundo autē inesti
 mato qui r dotalis pprie nūcupat⁹
 ius maneat intactum. ex lege qdez
 iulia impfectū: ex nostra aut aucto
 ritate plenū atqz in oibus terris ef
 fectum: r nō tñ in italicis: sed in om
 nibus: r non solum in hypotheca s3
 etiam in alienatione conclusum.

Pacta dotalia que dotis cōditionē de
 teriore nō reddūt sūt seruāda. b. d. vsqz ad
 fi. l. bal. vt. sic. **P**acta dotalia que nō sunt
 cōtra legē sunt obseruanda r hec lex cor
 rigit oēs alias sibi p̄trarias r sibi locū vēdi
 cat in dotibus post hanc constitutionē da
 tis vel pmissis nō ante. b. d. Salyce.

Addito. per hoc q addat. r. l. iulia corrigim⁹ vt fundum r. c.
Alienare. si cōtra fiat ipse vir vendicat. vt. s. de reuendi. l. doce.
 nō mulier. nisi solutomatrimōio. r. h3 iurauerit vir vel vxoz vel yter
 qz. vt. s. de legi. r. consti. l. non dubium. r. j. de agrico. r. censu. l. quēad
 modum. lib. xi. Sed quid de mobilibus. **V**idetur q permittat eo q de
 imobilibus vetat. arg. ff. de iudi. cum p̄tor. Item pro hoc q seruū dota
 lem manumittit. vt. j. de ser. pig. da. ma. l. j. **V**el dic spale libertatis fa
 uore. con cor. in situ. qui. alie. l3. in prin.

Lex anastasia. quā habemus. s. ad velleia. l. iubemus.

Nūcupatur. vt. s. e. s. itaqz partus.

Adsurā. nisi nu
 bat ptra velle patris. vt
 s. de nup. l. si vt pponis
Fortuita. quā ipse
 pater debet p̄bare vt in
 corpe aut. r. arg. j. de te
 sta. l. publicati. si aut ip
 sa dedit priori tantūdeqz
 viro dare debet secūdo.
 vt. ff. de iure do. dotem.
 si extraneus qui sit pa
 ctus sibi reddi dedit pri
 mo viro non est dos se
 cundo viro. vt. ff. de in
 re do. stipulatio. r. l. se.
 nisi consentiat denuo.
 vt argu. ff. de pact. do. l.
 cum maritus. s. titius.

Sunt glo. aut.

Et cum lex. duo di
 cta. l. iulie recitat.

In puicialib⁹. ex
 differentia em locorum
 r. c. vt. s. de tēpo. in iteg.
 resti. l. supvacnam.

Cum autē. in loco
 cor̄rexi r in alienatione
 non videt corrigenduz.
 sed r ibi corrogo.

Donauimus. vt. s.
 eo. l. s. j.

Voluerit. qd potu
 it ea cōsentiente.

Hypothecē. qz ha
 bet in rebus vtri quarū
 hypothecarum iuri pōt
 renunciari vt sub̄icit. r
 s. ad vell. l. etiā. quia er
 go sic minui pōt ius mu
 lieris seruetur ei pro re
 dotali de facto alienata
 rei vendicatio fm Jo.
Ali dicūt in hypothecis
 quas h3 in rebus do
 talibus inestimatis: que
 quia facte sunt mariti et
 obligate sunt mulieri p
 dote vt in bis nō teneat
 renūciatio. in estimatis
 sec⁹ vt sub̄icit. Tertū sic
 l3 mulier pssentiat mari
 to alienati fundū dota
 le: non tñ p̄ndicat ei in
 hypothecis enim p̄ndi
 cat nō in reb⁹ dotalibus
 cū vir nō est solūdo vt
 s. ti. j. l. in reb⁹ pria pl3.

Mulier
 an sibi p̄
 indicet si
 marito a
 licenti
 fundum
 dotalem
 cōsentiat

Lite etiā
 cōtestata
 nō semp
 transit a
 ctio ad be
 redes.